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Wizyta w Województwie Wielkopolskim koreańskiego Gubernatora
Regionu Chungcheongnam-do

W dniach 24-25 września 2012 r. w Województwie Wielkopolskim na zaproszenie Marszałka
Marka Woźniaka przebywała dziesięcioosobowa delegacja z partnerskiego regionu
Chungcheongnam-do w Korei Południowej. Delegacji przewodniczył Gubernator Prowincji Ahn
Hee-jung.
 
Głównym punktem wizyty było spotkanie Gubernatora Prowincji Chungcheongnam-do z Marszałkiem
Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem w dniu 25 września. Liderzy obu regionów 
podsumowali pierwszą dekadę współpracy i określili jej priorytety na kolejne lata. Marszałek Marek
Woźniak jako wiodące dziedziny wspólnych działań w przyszłości zaproponował współpracę w zakresie
poszukiwania alternatywnych źródeł energii (zwłaszcza projekty związane z produkcją biopaliw drugiej
generacji), współpracę w zakresie rolnictwa i rozwiązywania problemów obszarów wiejskich, współpracę
na płaszczyźnie kulturalnej oraz współpracę w zakresie kultury innowacji – nowoczesnych technologii.
Gubernator Ahn Hee-jung akceptując powyższe priorytety uzupełnił je o współpracę w zakresie turystyki.
W czasie spotkania szczególnie intensywnie omawiano problemy związane z tematyką energii
odnawialnej i zrównoważonego rozwoju. Poruszano również kwestię tworzenia nowych obszarów
metropolitalnych. W związku ze zmianami granic regionów w Korei Południowej Prowincja
Chungcheongnam-do rozpoczęła projekt budowy od podstaw nowej aglomeracji miejskiej (docelowo do 1
mln mieszkańców). Ma ona stanowić nowe centrum administracyjne regionu oraz ożywić gospodarczo
obszar ją otaczający. Przeprowadzka części urzędów ma rozpocząć się w 2013 r., a sam projekt
zaplanowano zakończyć w ciągu najbliższej dekady.

Gubernator zaprosił Marszałka Województwa Wielkopolskiego do złożenia oficjalnej wizyty w Korei
Południowej. Strona koreańska wyraziła również gotowość do przyjęcia na jednym z międzynarodowych
festiwali kulturalnych organizowanych na terenie Prowincji Chungcheongnam-do wielkopolskich artystów.
Jednocześnie zadeklarowała pokrycie kosztów półrocznego pobytu przedstawiciela administracji z
Województwa Wielkopolskiego w ramach programu stażowego „Korea Heart to Heart” (K2H).

24 września delegacja koreańska uczestniczyła w Forum „Energia dla zrównoważonego rozwoju”
odbywającym się w ramach tegorocznej edycji Światowych Dni Innowacji. Gubernator Ahn Hee-jung
wygłosił wystąpienie powitalne oraz wraz z Marszałkiem Markiem Woźniakiem i Wicemarszałkiem
Leszkiem Wojtasiakiem wziął udział w konferencji prasowej. Występujący w debacie „Energia dla
społeczeństwa” Namgung Yeong, Dyrektor Biura Gospodarki i Handlu, przedstawił innowacyjne
rozwiązania w tej sferze wdrożone przez Prowincję Chungcheongnam-do.

W czasie wizyty Gubernator Ahn Hee-jung spotkał się również z przedstawicielami Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego – Przewodniczącym Sejmiku Lechem Dymarskim, Przewodniczącymi Komisji Strategii
Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Zbigniewem Hauptem oraz
Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesławem Cieślakiem. Gubernator wygłosił także
przemówienie w czasie obrad sesji Sejmiku w dniu 24 września 2012 r. Podkreślając wspólnotę
doświadczeń historycznych wskazał, że Województwo Wielkopolskie w Europie i Prowincja
Chungcheongnam-do w Azji powinny być regionalnymi liderami i „iść ręka w rękę w promowaniu działań
na rzecz rozwoju i pokoju”.

Program wizyty delegacji koreańskiej obejmował spotkania z udziałem Wicemarszałków Wojciecha
Jankowiaka oraz Leszka Wojtasiaka, a także Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa
Grabowskiego. Podczas spotkań poruszano tematykę związaną z kwestiami transportu i energii
odnawialnej, rolnictwa i rozwoju wsi oraz współpracy gospodarczej.
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W drugim dniu wizyty delegacja koreańska spotkała się władzami rektorskimi
i przedstawicielami środowisk naukowych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Uniwersytetu
Przyrodniczego. Gubernator wraz z delegacją zapoznał się także z ofertą przedsiębiorstwa „Solaris Bus &
Coach S.A.”, zwiedzając zakład produkcyjny w Bolechowie pod Poznaniem.

Jednocześnie 25 września do Województwa Wielkopolskiego przyjechała jedenastoosobowa delegacja
przedstawicieli środowisk biznesu z Prowincji Chungcheongnam-do. W czasie zorganizowanych przez
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego spotkań Goście z Korei omawiali możliwości
współpracy z przedsiębiorcami z Województwa Wielkopolskiego. Wraz z koreańską delegacją biznesową
w Poznaniu przebywali przedstawiciele Koreańskiej Agencji Promocji Handlu i Inwestycji (KOTRA)
poszukujący terenów inwestycyjnych mogących zainteresować koreańskie przedsiębiorstwa.

Pierwsze kontakty między Województwem Wielkopolskim i Regionem Chungcheongnam-do zostały
nawiązane już w 2000 r., a od 26 kwietnia 2002 r. oba regiony łączy oficjalne porozumienie o współpracy.
Prowincja Chungcheongnam-do jest jednym z najbogatszych i najdynamiczniej rozwijających się
regionów Korei Południowej.

W dekadzie 2001-2010 dzięki udanemu programowi przyciągania inwestorów roczna wartość eksportu
wzrosła z 11,7 do 54,1 mld USD. Znaczną część inwestycji ulokowano w sektorze wysokich technologii.
25% światowej produkcji ekranów LCD pochodzi z „Krystalicznej Doliny” znajdującej się na terenie
Prowincji Chungcheongnam-do. Równocześnie w regionie, podobnie jak Województwie Wielkopolskim,
istotne znaczenia posiada sektor rolniczy - blisko 446 tys. z 2,1 mln jego mieszkańców utrzymuje się z
rolnictwa lub rybołówstwa.
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